
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via San Vito, 287 85050 TITO 

sito web: www.ictito.it  e-mail: pzic86300a@istruzione.it  Pec: pzic86300a@pec.istruzione.it 
C.F.:96032810762 Codice Meccanografico: PZIC86300A C.U.F.: UFJGDE tel./fax 0971.794006 

 

 
Tito, 28 settembre 2019  

 

Al Personale Docente  

Ai Docenti  coordinatori 

 Al Personale A.T.A 

Ai Genitori degli alunni 

Al  DSGA 

Al sito web dell’Istituto 

All’albo online 

 

OGGETTO: Direttiva Dirigenziale di indizione elezioni e coordinamento seggi 
per il rinnovo della componente Genitori nei consigli di classe, interclasse e intersezione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto Legislativo n. 297, parte I, titolo I, capo I, del 16.4.1994; 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15/7/91, n. 267 del 4/8/1995, n. 293 del 24/6/1996, n. 277 del 

17/6/1998. 

Considerata la delibera del Consiglio di Istituto del 25-09-2019; 

DISPONE 

che le elezioni indette avranno luogo con le procedure semplificate di norma previste, secondo il 

seguente orario: 

• Per il rinnovo della componente genitori nei Consigli di intersezione della 

 
SCUOLA INFANZIA TITO   

SCUOLA INFANZIA TITO SCALO 

giovedì 24 ottobre 2019 dalle ore 16.30 alle ore 17.30 Assemblea di intersezione (con 

la presenza del Coordinatore) nei rispettivi plessi 

Dalle ore 17.30 alle ore 19.30 costituzione del seggio (Presidente e due scrutatori), 

operazioni di voto, 19.30 scrutinio e proclamazione degli eletti. In assenza di numero 

adeguato di genitori si potrà procedere alla costituzione di seggio unificato, fermo restando 

la elezione della componente genitori di ogni singola sezione. 

• Per il rinnovo della componente genitori nei Consigli di Interclasse della 
 

SCUOLA Primaria “Cafarelli” TITO CAPOLUOGO  





SCUOLA PRIMARIA di TITO SCALO 

lunedì   21 ottobre  2019  dalle ore  16.30  alle  ore  17.30   Assemblea   di classe  (con  la   

presenza    del Coordinatore) nei rispettivi plessi. 

Dalle ore 17.30 alle ore 19.30 costituzione del seggio (Presidente e due scrutatori), 

operazioni di voto, 19.30 scrutinio e proclamazione degli eletti. In assenza di numero 

adeguato di genitori si potrà procedere alla costituzione di seggio unificato, fermo restando 

la elezione della componente genitori di ogni singola classe. 

 

• Per il rinnovo della componente genitori nei Consigli di classe della 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

 

Lunedi  28 ottobre 2019 dalle ore 16.30 alle ore 17.30 Assemblea di classe (con la presenza del 

coordinatore). 

Dalle ore 17.30 alle ore 19.30 costituzione del seggio (Presidente e due scrutatori), 

operazioni di voto, 19.30 scrutinio e proclamazione degli eletti. In assenza di numero 

adeguato di genitori si potrà procedere alla costituzione di seggio unificato, fermo restando 

la elezione della componente genitori di ogni singola classe. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof. Pietro Carmine IZZI 
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39 del 1993 


